
UCHWAŁA NR XXXIV/325/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przywrócenia drogi gruntowej. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości Burmistrzowi Gminy Dobrzyca petycję wniesioną 
w dniu 23 marca 2022 r. w sprawie przywrócenia drogi gruntowej z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie wnoszącemu petycję powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E26A8184-AA55-4552-9E64-7F633B4EBF67. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXIV/325/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 26 maja 2022 r. 

UZASADNIENIE DO ODPOWIEDZI NA PETYCJĘ 

Do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 23 marca 2022 r. wpłynęła petycja w sprawie przywrócenia 
drogi gruntowej. 

Petycja była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 
w dniu 18 maja 2022 r. W celu wydania rekomendacji komisja kierowała się uzyskaną w przedmiotowym 
temacie opinią radcy prawnego. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię w kwestii 
przedmiotowej petycji, w której stwierdza, co następuje: 

Zgodnie z treścią art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1376) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do 
którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, 
utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Ustęp 2 tego przepisu wskazuje z kolei, że 
zarządcami dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: 

1) krajowych - Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad; 

2) wojewódzkich - zarząd województwa; 

3) powiatowych - zarząd powiatu; 

4) gminnych - wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

W myśl art. 7 w/w ustawy do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone 
do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z 
wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Ustalenie przebiegu 
istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Z kolei art. 8 w/w ustawy stanowi, że drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place przeznaczone do 
ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie 
drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, 
ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na 
którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) w art. 30 ust. 
2 pkt 3 wskazuje, że do zadań wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem 
komunalnym. 

Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1990) rozgraniczenia nieruchomości dokonują wójtowie (burmistrzowie, 
prezydenci miast) oraz, w wypadkach określonych w ustawie, sądy. 

Jeżeli chodzi natomiast o zawarty w piśmie z dnia 23.03.2022 r. wniosek o ustalenie i wskazanie 
geodezyjnie granic dróg wskazanych w tym piśmie, to do rozpatrzenia tego wniosku również 
właściwy jest Burmistrz Gminy Dobrzyca, albowiem zgodnie z przywoływanym wyżej art. 29 ust. 
3 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne rozgraniczenia nieruchomości dokonują 
burmistrzowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E26A8184-AA55-4552-9E64-7F633B4EBF67. Podpisany Strona 1



Wziąwszy powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej 
Gminy Dobrzyca przekazanie petycji wg właściwości. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E26A8184-AA55-4552-9E64-7F633B4EBF67. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4


